



YHTEISTYÖSOPIMUS GEOPARK TOIMINTOJEN JOHTAMISESTA JA TOTEUTTAMISESTA VUOSINA 2023–2026

1. SOPIMUSOSAPUOLET

Vaalan kunta
Postiosoite: Vaalantie 14, 91700 VAALA

Yhteyshenkilö: Hallintojohtaja Ari Niskanen
Puh. 040 085 5924
Sähköposti ari.niskanen@vaala.fi

Humanpolis Oy
Y-tunnus: 2389484-4
Postiosoite: Valtatie 17, 91500 MUHOS

Yhteyshenkilö: Rokua Geopark va. toiminnanjohtaja Mikko Kiuttu
Puh. 040 1727513
mikko.kiuttu@humanpolis.fi

2. SOPIMUKSEN TARKOITUS: ROKUA GEOPARKIN PERUSTAMINEN JA HALLINNOINTI

Tällä sopimuksella sopimusosapuolet sopivat Geopark toimintojen hallinnoinnista, johtamisesta ja toteutuksesta. Tällä sopimuksella sopimusosapuolet sitoutuvat Rokua Geopark -alueen (Oulujokilaakso, Rokua, Oulujärvi) kehittämiseen matkailualueena sekä alueen infrastruktuurin ylläpitämiseen Geopark -jäsenyyden edellyttämällä tasolla. Rokua Geoparkin tavoitteena on lisätä Oulujokilaakson, Rokuan ja Oulujärven alueiden luontoon ja kulttuuriin perustuvaa matkailua, turvata alueen geologisten ominaispiirteiden säilyminen ja tuoda niitä esille luontokasvatuksen keinoin. Edellä esitetyn lisäksi tavoitteena on Geopark -alueella asuvien ihmisten paikallistuntemuksen ja identiteetin vahvistaminen.

Sopimuksen tarkoituksena on kehittää Rokua Geopark -aluetta hyväksytyn Humanpolis Oy:n / Rokua Geopark strategian 2021-2026 mukaisesti. Alueelle tavoitellaan laadukkaita palveluja ja infrastruktuuria liittyen mm. vastuulliseen matkailuun ja kestäväan kehityksen tavoitteiden mukaiseen opetustoimintaan. Jäljempänä kerrotusti toiminnan tavoitteet asetetaan nelivuotiskausittain eteenpäin, ja niitä toteutetaan eri osapuolten toimintaan osoittamien resurssien mahdollistamassa järjestyksessä.

3. OSAPUOLTEN YLEISET VELVOLLISUUDET

Sopimusosapuolet vastaavat siitä, että tämän sopimuksen osapuolilta edellyttämä työ suoritetaan sopimuksen mukaisesti ja että työ tehdään tehtävän edellyttämällä osaamisella ja hyvää liiketapaa noudattaen.

Sopimusosapuolten tulee huolehtia siitä, että tehtävän suorittamisessa käytetään ammattitaitoista henkilökuntaa ja että osapuolten yhteistyöhön varaamat henkilöt ovat käytettävissä yhteistyön edellyttämässä määrin. Sopimusosapuolet vastaavat edustajiensa ja työntekijöidensä tahallaan tai huolimattomuudesta toisille Rokua Geoparkin sopimusosapuolille tai ulkopuoliselle taholle aiheuttamista virheistä. Sopimusosapuolten edustajat ja työntekijät ovat työ-, virka- tai toimisuhteessa vain heidät nimenneeseen osapuoleen. Muut sopimusosapuolet eivät ole vastuussa toistensa palveluksessa työ-, virka- tai toimisuhteessa olevien henkilöiden palkkauksesta tai muista eduista, eivätkä ne vastaa tällaisen henkilön muille sopimusosapuolelle tai ulkopuoliselle taholle aiheuttamista vahingoista.

Yhteistyöhön sisältyvät tehtävät on suoritettava niin, että ne ovat Suomessa voimassa olevien lakien ja asetusten sekä alaa koskevien julkisoikeudellisten määräysten mukaisia.

Sopimusosapuolten tulee antaa toisilleen riittävät ja oikeat tiedot yhteistyön edistymisestä sovitussa muodossa ja sovitun aikataulun mukaisesti. Luovuttava osapuoli vastaa vastaanottavalle osapuolelle antamistaan tiedoista, ohjeista ja määräyksistä. Tiedottaminen tapahtuu ensisijaisesti Rokua Geopark johtoryhmän työskentelyn puitteissa.

4. YHTEISET VELVOITTEET

Sopimusosapuolet sitoutuvat varaamaan tarpeelliset henkilö- ja rahalliset resurssit yhteistyöhön osallistumista varten siten, kuin tässä sopimuksessa tarkemmin sovitaan.

Sopimusosapuolet vastaavat siitä, että ne tekevät yhteistyön toteuttamiseksi tarvittavat päätökset viivytyksettä. Sopimusosapuolilla on velvollisuus myötävaikuttaa yhteistyön toteuttamiseen sellaisten tekijöiden osalta, jotka ovat sopimusosapuolen määrättävissä tai hallinnassa.

Sopimusosapuolet sitoutuvat yhdessä Rokua Geopark -toiminnan ylläpitämiseen ja kehittämiseen. Rokua Geopark johtoryhmä tekee esityksen Rokua Geoparkin perustajatahoille suunnitelman ylläpitoon tarvittavista, tässä sopimuksessa määritellyistä resursseista neljän (4) vuoden toimintakaudeksi kerrallaan. Rokua Geopark johtoryhmä päättää toimintasuunnitelmasta, jolla päätetään toimintaan osoitettujen määrärahojen käytöstä.

5. ROKUA GEOPARKIN HALLINTO

Rokua Geoparkin hallintomalli koostuu seuraavista elimistä: Rokua Geopark johtoryhmästä, operatiivisesta henkilökunnasta, teemaryhmistä sekä Humanpolis Oy:stä.

5.1. Johtoryhmä

Rokua Geopark toiminnassa ylintä päätäntävaltaa käyttää johtoryhmä. Johtoryhmän päätökset tehdään enemmistöperiaatteella. Äänten mennessä tasan voittaa se näkemys, jota puheenjohtaja on kannattanut. Johtoryhmä valitsee keskuudestaan vuosittain puheenjohtajan. Johtoryhmän sihteerinä toimii Humanpolis Oy:n nimeämä Rokua Geoparkin toiminnanjohtaja. Johtoryhmä kokoontuu tarvittaessa, kuitenkin vähintään kaksi kertaa vuodessa puheenjohtajan kutumana. Johtoryhmän kokous tulee kutsua koolle kuukauden kuluessa, jos yksikin johtoryhmän jäsen sitä vaatii. Johtoryhmä vahvistaa Rokua Geoparkin lyhyen ja pitkän aikavälin suunnitelmat sekä päättää immateriaalisten oikeuksien käytöstä, hanketoiminnasta sekä muista Rokua Geoparkin toiminnan linjauksista.

Johtoryhmä muodostuu Utajärven kunnan, Vaalan kunnan, Muhoksen kunnan, Rokuan terveys- ja kuntouttamissäätiön sekä Metsähallituksen luontopalvelujen edustajista. Kukin edellä mainittu taho päättää itsenäisesti omasta puolestaan siitä, kuka toimii sen edustajana johtoryhmässä. Edustajan nimeäminen on osapuolen oikeus, mutta ei velvollisuus. Edellä mainittujen tahojen edustajien lisäksi johtoryhmään kuuluu Humanpoliksen toimitusjohtaja.

Johtoryhmän päätöksentekoon on sovellettava soveltuvin osin, mitä osakeyhtiön hallituksen päätöksenteosta on säädetty. Rokua Geopark johtoryhmä tekee päätöksiä Geopark-toiminnasta kokonaisuutena. Johtoryhmä ei tee Humanpolis Oy:n puolesta sitovia päätöksiä, vaan Humanpolis Oy:n puolesta sitovia päätöksiä tekevät yhtiökokous, hallitus, toimitusjohtaja ja työntekijät siinä järjestyksessä kuin kulloinkin voimassa oleva yhtiöjärjestys ja osakeyhtiölaki säättävät.

Johtoryhmän nimeämät henkilöt vastaavat yhteydenpidosta Geopark-verkoston kanssa.

5.2. Operatiivinen henkilökunta ja teemaryhmät

Operatiivinen henkilökunta käsittelee Rokua Geoparkin jokapäiväiseen toimintaan liittyvät asiat.

Teemaryhmät koordinoivat omien toimialojensa toimintaa ja suunnittelevat toimintaa pitkällä aikavälillä.

Teemaryhmien nimeämisestä ja tehtävistä päättää Johtoryhmä.

Operatiivinen henkilökunta ja teemaryhmien jäsenet ovat työsuhteessa siihen osapuoleen, joka hänet on nimennyt. Nimeävä organisaatio vastaa henkilöstön kustannuksista, ellei muuta erikseen sovita.

5.3. Humanpolis Oy

Humanpolis Oy on itsenäinen osakeyhtiö. Sen tehtävänä Rokua Geoparkin toiminnassa on osakeyhtiölain ja yhtiöjärjestyksen asettamin edellytyksin johtaa ja toteuttaa Rokua Geoparkin toimintaa Johtoryhmän hyväksymien lyhyen- ja pitkän aikavälin suunnitelmien sekä budjetin puitteissa. Humanpolis Oy:n toimitukset päättävät viimekädessä sen, mihin toimenpiteisiin Humanpolis Oy ryhtyy. Humanpolis Oy:llä on aina oikeus kieltäytyä tai pidättäytyä suorittamasta toimenpiteitä, mikäli Rokua Geoparkin yhteistyökumppanit eivät ole antaneet sille toimenpiteiden suorittamiseksi kulloinkin tarvittavia henkilö- ja/tai taloudellisia resursseja. Humanpolis Oy valmistelee vuosittain Rokua Geopark –toiminnasta toimintasuunnitelman seuraavalle vuodelle sekä laatii edellisen vuoden toimintakertomuksen. Metsähallituksen tehtävänä on vastata Rokua Geopark toimenpiteistä valtion maiden osalta sekä raportoida Humanpolis Oy:lle sekä toimintasuunnitelmaa että toimintakertomusta varten tarvittavat tiedot.

Humanpolis Oy on velvollinen hallinnoimaan Rokua Geoparkia ja siihen liittyviä hankkeita siten, että se pystyy resursseja luovuttaneen sopimusosapuolen niin vaatiessa osoittamaan sen, että hankkeeseen osoitetut resurssit on käytetty siten, kuin resurssien käytöstä on resursseja luovuttaneen osapuolen kanssa sovittu.

6. SOPIMUKSEN ULKOPUOLISTEN TAHOJEN OSALLISTUMINEN/KÄYTTÄMINEN

Sopimuspuolella on oikeus teettää sopimukseen liittyviä tehtäviään kolmannella osapuolella eli käyttää alihankkijoita. Tällöinkin kolmatta osapuolta käyttävä sopimuspuoli vastaa kolmannen osapuolen kustannuksista sekä työstä ja sen tuloksista kuin omastaan.

7. OIKEUDET SYNTYVÄÄN AINEISTOON

Kukin osapuoli omistaa kaikki oikeudet aineistoon, joka sillä on tai joka syntyy osapuolen toimesta tämän sopimuksen mukaisessa toiminnassa, ellei toisin sovita.

Rokua Geopark johtoryhmä päättää Rokua Geopark –nimen käytöstä.

8. RESURSSIT

Rokua Geopark- toimintaa voidaan toteuttaa myös erillisillä kehittämishankkeilla. Hanketoiminnasta ja siihen osoitettavasta rahoituksesta tehdään aina erillinen kirjallinen sopimus hankkeeseen osallistuvien osapuolten kesken.

Mikäli Rokua Geoparkille syntyy tarve tehdä muita kuin sopimusten mukaisia hankkeita, niistä on sovittava erikseen.

Mikäli hankkeiden toteuttaminen edellyttää julkisten tukien maksatukseen liittyvien syiden vuoksi välirahoitusta, sopimusosapuolet ovat vastuussa riittävän välirahoituksen osoittamisesta siten, kuin sopimusosapuolet siitä erikseen kirjallisesti sopivat

9. VAALAN KUNNAN Velvoitteet 2023–2026

Vaalan kunnan tähän sopimukseen perustuvat velvoitteet kalenterivuosien 2023–2026 aikana ovat rahallisesti kiinteät:

Rokua Geopark toiminnan osalta Vaalan kunta maksaa osallistumisestaan 65 500 euroa kalenterivuodessa lisättynä kulloinkin voimassa olevan verokannan mukaisella arvonlisäverolla siten, että kunkin kalenterivuoden maksu erääntyy yhdessä osassa 2.1.

Humanpolis Oy:n hallinnon osalta Vaalan kunnan rahoitusosuus kalenterivuosina 2023–2026 on 20 000 €/v lisättynä kulloinkin voimassa olevan verokannan mukaisella arvonlisäverolla. Kunkin kalenterivuoden osalta maksu erääntyy 2.1.

Osapuolet sitoutuvat neuvottelemaan Vaalan kunnan velvoitteiden tarkemmasta yksilöinnistä 2026 jälkeiseltä ajalta kalenterivuoden 2026 aikana siten, että asia saadaan sovittua hyvissä ajoin ennen Vaalan kunnan budjetin valmistumista vuodelle 2027.

10. SOPIMUKSEN YHTEYSHENKILÖT

Sen lisäksi mitä sopimusosapuolet ovat tässä sopimuksessa sopineet Rokua Geoparkin hallinnosta, kumpikin sopimusosapuoli nimeää yhteyshenkilön, jonka tehtävänä on hoitaa sopimuspuolten välistä yhteistyötä sekä vastata käytännössä tämän sopimuksen tarkoittaman toiminnan toteutumisesta. Yhteyshenkilöillä ei ole oikeutta tehdä muutoksia tähän sopimukseen.

Yhteyshenkilön vaihtumisesta on ilmoitettava kirjallisesti Humanpolis Oy:n toimitusjohtajalle välittömästi. Humanpolis Oy:n toimitusjohtaja välittää tiedon yhteyshenkilön vaihtumisesta muille Rokua Geoparkin yhteistyökumppaneille.

11. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO JA IRTISANOMINEN

Tässä sopimuksessa tarkoitettu toiminta on alkanut 12.11.2009. Tämä kirjallinen sopimus vahvistaa osapuolten jo olemassa olevat tähän toimintaan liittyvät velvollisuudet. Sopimus on voimassa toistaiseksi. Kukin osapuoli voi irtisanoa sopimuksen päättymään yhden (1) vuoden kuluttua toisille/toiselle osapuolille toimitetun kirjallisen irtisanomisilmoituksen päivästä lukien. Tällaisesta irtisanomisesta ei toisilla sopimuspuolilla ole oikeutta saada vahingonkorvausta.

12. SUORITUKSEN VIIVÄSTYMINEN

Mikäli sopimusosapuoli havaitsee, että viivästys tulee tapahtumaan tai että viivästys on todennäköinen, sen on viipymättä kirjallisesti ilmoitettava toiselle sopimusosapuolelle viivästymisestä sekä sen vaikutuksista.

Viivästyneille maksusuorituksille on maksettava korkolain mukaista viivästyskorkoa suorituksen eräpäivästä lukien.

13. SOPIMUSRIKKOMUS JA SOPIMUKSEN PURKAMINEN

Sopimuspuolella on oikeus purkaa sopimus siltä osin kuin on kohtuullista silloin, jos toinen sopimusosapuoli oleellisesti rikkoo sopimusehtoja. Sopimuksen purkaminen ja selvitys purkamisen syystä on toimitettava kirjallisesti. Sopimuksen purkavalla sopimusosapuolella on oikeus saada sopimuksen rikkoneelta sopimusosapuolelta korvaus syntyneistä vahingoista. Välillisiä vahinkoja ei korvata, ellei kyseessä ole sopimusosapuolen tahallisesti tai törkeällä huolimattomuudella aiheuttama vahinko.

14. SOPIMUKSEN SIIRTÄMINEN JA MUUTTAMINEN

Osapuolilla ei ole oikeutta siirtää tätä sopimusta tai osaakaan siitä kolmannelle osapuolelle ilman toisen osapuolen kirjallista lupaa. Kaikki muutokset tai lisäykset tähän sopimukseen on sovittava, jotta ne olisivat päteviä.

15. ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN

Ellei sopimusosapuolten välisillä neuvotteluilla löydetä ratkaisua syntyneisiin riitakysymyksiin, tästä sopimuksesta aiheutuneet riitaisuudet ratkaistaan ensiasteena Oulun käräjäoikeudessa.

Tätä sopimusta on tehty kaksi samasanaista kappaletta, yksi kullekin sopimusosapuolelle.

Vaalassa 13. Joulukuuta 2022.

Ari Niskanen
Hallintojohtaja
Vaaan kunta

Mikko Kiuttu
va. toimitusjohtaja
Humanpolis Oy